ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Di dời dân khẩn cấp khu dân cư
Tổ Đàng Nước, Tổ Đàng Bộ, Tổ Mậu Cà và các khu vực lân cận

thị trấn Trà My, huyện Bắc Trà My

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chỉnh phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số Điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Quyết định số 105/QĐ-TTg ngày 31/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ

về việc bổ sung vốn từ nguồn dự phòng ngân sách trung ương năm 2022;
Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của Hội đồng nhân dân

tỉnh về giao UBND tỉnh quyết định chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công nhóm
C;

Căn cứ Quyết định số 27/QĐ-UBND ngày 18/01/2023 của UBND tỉnh về việc
giao nhiệm vụ đơn vị chủ trì lập, thẩm định phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Di
dời dân khẩn cấp khu dân cư Tổ Đàng nước, Tổ Đàng Bộ, Tổ Mậu Cà và các vùng
lân cận thị trấn Trà My, huyện Bắc Trà My;

Theo Thông báo 532-TB/TU ngày 17/5/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và
đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 170/BC-SKHĐT ngày
21/4/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Di dời dân khẩn cấp khu dân cư Tổ
Đàng Nước, Tổ Đàng Bộ, Tổ Mậu Cà và các khu vực lân cận thị trấn Trà My, huyện
Bắc Trà My, với các nội dung sau:

1. Mục tiêu đầu tư: đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng phục vụ di dời, đảm bảo điều
kiện an toàn tính mạng, tài sản cũng như ổn định sản xuất cho các hộ dân đang sinh
sống trong các khu vực sạt lở của thị trấn Trà My, huyện Bắc Trà My và các khu
vực lân cận tại thời điểm hiện tại và trong thời gian đến.

2

2. Quy mô đầu tư:
- Hạng mục đường giao thông: đầu tư nâng cấp tuyến đường nội thị với tổng

chiều dài tuyến khoảng 1,8km; Bề rộng nền đường 20,5m trong đó phần mặt đường
đầu tư rộng 7,5 m và hệ thống thoát nước, phần còn lại tổ chức giải phóng mặt bằng
để quản lý đầu tư trong giai đoạn tiếp theo.

- Hạng mục san nền: đầu tư san nền một số vị trí dọc theo hai bên tuyến đường
giao thông với tổng diện tích khoảng 1,3 ha để bố trí dân cư.

- Các hạng mục phụ trợ.
3. Nhóm dự án: C.
4. Tổng mức đầu tư dự án: 58.000.000.000 đồng (Năm mươi tám tỷ đồng).
5. Nguồn vốn đầu tư: ngân sách Trung ương hỗ trợ và ngân sách huyện Bắc

Trà My, trong đó:
- Ngân sách Trung ương: 50 tỷ đồng;
- Ngân sách huyện Bắc Trà My: 08 tỷ đồng.
6. Địa điểm thực hiện dự án: Thị trấn Trà My, huyện Bắc Trà My, tỉnh Quảng Nam.
7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023 - 2024.
Điều 2. Phân công trách nhiệm:
1. Giao UBND huyện Bắc Trà My làm chủ đầu tư dự án; chịu trách nhiệm chủ

trì, phối hợp với các cơ quan liên quan khẩn trương hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục trình
cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư theo đúng quy định của pháp luật; đẩy nhanh
tiến độ triển khai thực hiện dự án đảm bảo tiến độ giải ngân theo yêu cầu tại Quyết
định số 105/QĐ-TTg ngày 31/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ và Quyết định số
27/QĐ-UBND ngày 18/01/2023 của UBND tỉnh.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn phối hợp với các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn chủ đầu tư trong
quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư,
Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà
nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Bắc Trà My và thủ trưởng các cơ quan liên quan
căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT TU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu VT, KTTH, KTN,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu